

ANALIZA DE PRET

EUTANASIERE CAINI					
Nr. Crt.	Materiale	U.M	Cant itate/ caine	Cantitate produs / pret (RON)	Valoare / caine (RON)
1.	Ketamina	ml	3,00	25 ml / 48,00 RON	5,76
2.	Xylazina	ml	3,00	50 ml / 30 RON	1,2
3.	Euthanasil T61	ml	5,00	50ml / 140 RON	14,00
4.	Seringa cu ac	Bc	1,00	Plic 100 bc / 5RON	0,5
5.	Manusi chirurgicale	Per	1,00	Plic 100 bc / 4 RON	0,4
6.	Manopera veterinar	Op	1,00	25,00 RON	25 ,00
7.	Total cheltuieli materiale				21,86
8.	Total cheltuieli directe				46,86
9.	Cheltuieli indirecte	15 %			7,029
10.	Profit	5 %			2,69
11.	TOTAL				56,58
12.	Pret unitar		1 caine		56,58

**Administrator,
Mironeasa Adrian**

**Contabil Sef,
Gabor Adrian**

ANALIZA DE PRET

DEPARAZITARE INTERNA - EXTERNA					
Nr. Crt.	Materiale	U.M	Cant itate/ caine	Cantitate produs / pret (RON)	Valoare / caine (RON)
1.	Evomec	MI	3,00	250 ml / 110	1,32
2.	Alcool sanitar	MI	10 ,00	500 ml / 4,5	0,405
3.	Iodina	MI	10,00	60 ml / 4,5	0,75
4.	Manusi chirurgical	Per	1,00	Plic 100 bc / 4, 00	0,4
5.	Seringa cu ac	Bc	1,00		0, 5
6.	Manopera	Op	1,00		2, 00
7.	Total cheltuieli materiale				3,38
8.	Total cheltuieli directe				5,38
9.	Cheltuieli indirecte	15%			0,81
10.	Profit	5%			0,31
11.	TOTAL				6,50
12.	Pret unitar		1 caine		6,50

**Administrator,
Mironeasa Adrian**

**Contabil Sef,
Gabor Adrian**

ANALIZA DE PRET

STERILIZARE MASCUL					
Nr. Crt.	Materiale	U.M	Cant itate/ caine	Cantitate produs / pret (RON)	Valoare / caine (RON)
1.	Alcool sanitar	MI	10 ,00	500 ml / 4,5	0,405
2.	Ata chirurgicala	Papiota	0,01	70m / 24 ,00	0,24
3.	Clamoxyl (antibiotic)	MI	4,00	100 ml / 54,00	2,16
4.	Comprese sterile	Bc	1,00	Plic 50 bc / 1,2	0,24
5.	Iodina	MI	10,00	60 ml / 4,5	0,75
6.	Ketamina	MI	3,00	25 ml / 48,00	5,76
7.	Lama bisturiu	Bc	1,00	Set 10 bc / 0,48	0,48
8.	Manusi chirurgicale	Perechi	1,00	Plic 100 bc. / 4,00	0,4
9.	Seringa cu ac	Bc	2,00	0,5 bc	1,00
10.	Xylazina	ml	2,00	50 ml / 30 ,00	1,2
11.	Manopera veterinar	Op	1,00		40,00
12.	Total cheltuieli materiale				12,36
13.	Total cheltuieli directe				52,36
14.	Cheltuieli indirecte	15%			7,85
15.	Profit	5%			3,01
16.	TOTAL				63,22
17.	Pret unitar		1 caine		63,22

**Administrator,
Mironeasa Adrian**

**Contabil Sef,
Gabor Adrian**

ANALIZA DE PRET

STERILIZARE FEMELA					
Nr. Crt.	Materiale	U.M	Cant itate/ caine	Cantitate produs / pret (RON)	Valoare / caine (RON)
1.	Alcool sanitar	MI	10 ,00	500 ml / 4,5	0,405
2.	Ata chirurgicala	Papiota	0,02	70m / 24 ,00	0,48
3.	Clamoxyl (antibiotic)	MI	4,00	100 ml / 54,00	2,16
4.	Comprese sterile	Bc	1,00	Plic 50 bc / 1,2	0,24
5.	Iodina	MI	10,00	60 ml / 4,5	0,75
6.	Ketamina	MI	3,00	25 ml / 48,00	5,76
7.	Lama bisturiu	Bc	1,00	Set 10 bc / 0,48	0,48
8.	Manusi chirurgicale	Perechi	1,00	Plic 100 bc. / 4,00	0,4
9.	Seringa cu ac	Bc	2,00	0,5 bc	1,00
10.	Xylazina	MI	2,00	50 ml / 30 ,00	1,2
11.	Manopera veterinar	Op	1,00		60,00
12.	Total cheltuieli materiale				12,88
13.	Total cheltuieli directe				72,88
14.	Cheltuieli indirecte	15%			10,93
15.	Profit	5%			4,19
16.	TOTAL				88,00
17.	Pret unitar		1 caine		88,00

**Administrator,
Mironeasa Adrian**

**Contabil Sef,
Gabor Adrian**

ANALIZA DE PRET

CROTALIERE					
Nr. Crt.	Materiale	U.M	Cant itate/ caine	Cantitate produs / pret (RON)	Valoare / caine (RON)
1.	Crotaliu	Bc	1.00	1 bc / 3,00	3,00
2.	Alcool sanitar	MI	10 ,00	500 ml / 4,5	0,405
3.	Iodina	MI	10,00	60 ml / 4,5	0,75
4.	Manusi chirurgical	Per	1,00	Plic 100 bc / 4, 00	0,4
5.	Manopera	Op	1,00		5,00
6.	Total cheltuieli materiale				4,55
7.	Total cheltuieli directe				9,55
8.	Cheltuieli indirecte	15%			1,43
9.	Profit	5%			0,55
10.	TOTAL				11,53
11.	Pret unitar		1 caine		11,53

**Administrator,
Mironeasa Adrian**

**Contabil Sef,
Gabor Adrian**

ANALIZA DE PRET

VACCINARE ANTIRABICA					
Nr. Crt.	Materiale	U.M	Cant itate/ caine	Cantitate produs / pret (RON)	Valoare / caine (RON)
1.	Vaccin antirabic	Doza	1 / 3,10	3,10	3,10
2.	Alcool sanitar	MI	10 ,00	500 ml / 4,5	0,405
3.	Iodina	MI	10,00	60 ml / 4,5	0,75
4.	Manusi chirurgical	Per	1,00	Plic 100 bc / 4, 00	0,4
5.	Seringa cu ac	Bc	1,00		0, 5
6.	Manopera	Op	1,00		3,00
7.	Total cheltuieli materiale				5,155
8.	Total cheltuieli directe				8,155
9.	Cheltuieli indirecte	15%			1,22
10.	Profit	5%			0,47
11.	TOTAL				9,85
12.	Pret unitar		1 caine		9,85

**Administrator,
Mironeasa Adrian**

**Contabil Sef,
Gabor Adrian**

ANALIZA DE PRET

MICROCIPARE					
Nr. Crt.	Materiale	U.M	Cant itate/ caine	Cantitate produs / pret (RON)	Valoare / caine (RON)
1.	Microcip	Bc	1 ,00	1 bc / 13,00	13,00
2.	Alcool sanitar	MI	10 ,00	500 ml / 4,5	0,405
3.	Iodina	MI	10,00	60 ml / 4,5	0,75
4.	Manusi chirurgical	Per	1,00	Plic 100 bc / 4, 00	0,4
5.	Manopera	Op	1,00		15,00
6.	Total cheltuieli materiale				14,56
7.	Total cheltuieli directe				29,56
8.	Cheltuieli indirecte	15%			4,43
9.	Profit	5%			1,70
10.	TOTAL				35,69
11.	Pret unitar		1 caine		35,69

**Administrator,
Mironeasa Adrian**

**Contabil Sef,
Gabor Adrian**

ANALIZA DE PRET

CAZARE CAINI IN ADAPOST / 30 CAINI / ZI					
Nr. Crt.	Materiale	U.M	Cant itate/ zi /luna	Pret unitar (RON)	Valoare / (RON)
1.	Apa	Mc	3 mc / zi	8,18	24,54
2.	Vidanjare	Op	66,66 / zi	4 vidanjari / 30 zile = 1000 RON	66,66
3.	Dezinfectie adapost – Ecocit S 1 kg / 100 l apa	mp	200 mp	90, 80	3,03 Ron / zi
4.	Hrana	Kg	15 kg / zi	4,00 Ron / Kg	60.00
5.	Energie electrica	KW	100 KW / zi	0,2773	27,73
6.	Total cheltuieli materiale				90, 63
7.	Salarii direct productivi	Ore	8 ore / zi	33,85 RON / ora 4 muncitori	301,14 Ron / zi
8.	Spor de noapte	Ore	25 %	943 ,00 RON	44, 90 RON
9.	Cota CO – Media 21 zile C O / an	Ore	21 zile	84 zile / an	301,14 RON /ZI
10.	CAS	20,8%	1315,00 RON / luna	21 zile lucratoare	62,64 RON / ZI
11.	FNUASS	0,85%	54,00 RON / luna	21 zile lucratoare	2,57 RON / ZI
12.	FOND SOMAJ	0,5 %	32,00 RON / LUNA	21 zile lucratoare	1,52 RON / ZI
13.	Fond garantare salarii	0.25%	16,00 RON / luna	21 zile lucratoare	0,76 RON / ZI
14.	Contributii Asigurari sociale de sanatate	5,2%	329,00RON / luna	21 zile lucratoare	15,67 RON / ZI
15.	Total cheltuieli munca vie				730,34 RON /zi
16.	Total cheltuieli directe				912,3 Ron / zi
17.	Cheltuieli indirecte	15%			136,85 Ron / zi
18.	Profit	5%			52,45 Ron / zi
19.	TOTAL				1061,36 Ron / zi

20.	Pret unitar / 30 caini				1101,60 Ron /zi / 30 caini
21.	Pret unitar / 1 caine				36,72lei / caine / zi

Total salarii brute direct productivi = 6324,00 RON

**Administrator,
Mironeasa Adrian**

**Contabil Sef,
Gabor Adrian**

ANALIZA DE PRET

MASINA ECARISAJ -IVECO NT. 08. ECO-

Nr. Crt.	Elementele pretului de cost	U.M	Pret unitar	Timp functionare	Consum	Valoare / zi
1.	Motorina	Litri	6,25 ron / litru	2 ore / zi	3 litri / ora	37,5 ron / zi
2.	Ulei motor	Litri	26,00 ron / litru	0,1 l / zi		2,60 ron / zi
3.	Anvelope	Bc	550 ron / bc	24 luni	6 anvelope	4,52 ron / zi
4.	Baterie	Bc	500 ron/bc	36 luni	1 bc	0,46 ron / zi
5.	Impozit	Op.	563 ron / 12 luni	12 luni		1,54 ron / zi
6.	Reparatii	Op.	1000 ron / 12 luni	12 luni		2,74 ron / zi
7.	Total cheltuieli materiale					49,36 ron / zi
8.	Total cheltuieli IVECO / zi					49,36 ron / zi

**Administrator,
Mironeasa Adrian**

**Contabil Sef,
Gabor Adrian**

ANALIZA DE PRET

CAPTURARE CAINI IN TEREN

Nr. Crt.	Elementele pretului de cost	U.M	Cantitate	Pret unitar (RON)	Valoare	Valoare / caine capturat
1.	Cuplaj seringa pt uz veterinar	Bc	1 bc	31,09 / bc	31,09 RON	1,04 ron
2.	Seringa 1,5 ml CAL 11 mm	Bc	1 bc	62,91	62,91 RON	20,97 ron
3.	Stabilizator pt. seringa 1,5 ml	Bc	1 bc	16,26	16,26 ron	0,54 ron
4.	Capsule gama CO2 (12 g)	Bc.	1 bc	5,02	5,02 ron	0,17 ron
5.	Xylazina Ketamina	doza	1 ml din flacon 50 ml	Pret flacon 30 ,00 ron	Valoare doza / caine 4,44 ron	4,44 ron / doza
			2ml din flacon 25 ml	Prêt flacon 48,00 ron		
6.	Total cheltuieli materiale					27,16 ron
7.	Cheltuieli indirecte	25%				6,79 ron
8.	Profit	5%				1,70 ron
9.	Total capturare / caine					35, 65 ron

**Administrator,
Mironeasa Adrian**

**Contabil Sef,
Gabor Adrian**

TARIFE PROPUSE

Nr. Crt.	Activitate	U.M.	Tarif
1.	Capturare caini	Lei / caine	35,65
2.	Cazare caini la adapost	Lei / zi	36,72 / caine
3.	Crotaliere	Lei / caine	11,53
4.	Microcipare	Lei / caine	35,69
5.	De parazitare interna / externa	Lei / caine	6, 50
6.	Eutanasiere	Lei /caine	56, 58
7.	Sterilizare mascul	Lei / caine	63,22
8.	Sterilizare femela	Lei / caine	88,00
9.	Vaccin antirabic	Lei / caine	9,85
10.	Autospecializata IVECO	Lei / zi	49,36
11.	Inregistrare date + carnet sanatare	Lei / caine	25 ,00 / caine

**Administrator,
Mironeasa Adrian**

**Contabil Sef,
Gabor Adrian**